SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 565/GR/UFFS/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 383/GR/UFFS/2024 DE

CHAMADA PARA RECREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do

EDITAL Nº 383/GR/UFFS/2024, que dispõe sobre a chamada para recredenciamento de

docentes permanentes para o Programa de Pós-Graduação em Filosofia (PPGFIL/UFFS).

1 DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 Linha 1 - Conhecimento, Linguagem E Realidade
Candidato Resultado

Bruno Ramos Mendonça Aprovado

Ediovani Antonio Gaboardi Aprovado

Flávio Miguel de Oliveira Zimmermann Aprovado

Joice Beatriz da Costa Aprovado

Newton Marques Peron Aprovado

Thiago Soares Leite Aprovado

1.2 Linha 2 - Ética E Filosofia Política
Candidato Resultado

Alcione Roberto Roani Aprovado

Clóvis Brondani Aprovado

Élsio José Corá Aprovado

Gustavo Giora Aprovado

Juliano Paccos Caram Aprovado

Odair Neitzel Aprovado

Chapecó-SC, 6 de setembro de 2024.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0383